АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012.

      № 389

г.Новошахтинск

____________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчёта о ходе работ

по Долгосрочной городской целевой программе
по обеспечению пожарной безопасности и

защите населения и территорий муниципального

образования «Город Новошахтинск»
от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы

по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012. №133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить отчет о ходе работ по  Долгосрочной городской целевой программе по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации города от 08.10.2010. №1423 «Об утверждении Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города                                                                                                  И.Н. Сорокин
Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны»
Приложение № 1                                                                                                                                              к постановлению

Администрации города

от 20.04.2012. №389
Отчет

о ходе работ по  Долгосрочной городской целевой программе
по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий
муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций
на 2011-2013 годы по результатам за 2011 год (далее отчет)
1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении №1 к настоящему отчету.
2. Сведения о результатах реализации в 2011 году
«Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной
безопасности и защите населения и территорий муниципального образования
«Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»
 (далее – программа)
2.1. В  результате  выполнения  задач  по обеспечению  пожарной безопасности:

выполнены проектные работы «Установка автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре в помещениях МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»;

частично выполнены проектно-сметные работы для монтажа узла учета тепловой энергии и теплоносителя;

оснащена авторазливочная станция АРС-14 оборудованием пожаротушения:

мотопомпой, колонкой пожарной,  рукавом напорно-всасывающим;

оснащена авторазливочная станция АРС-14 комплектующими: лебедкой электрической автомобильной, компрессором, пуско-зарядным устройством, лестницей;

на восстановление авторазливочной станции АРС-14 приобретены хозтовары, автомасла и автозапчасти в соответствии с программными мероприятиями.

2.2. Для обеспечения защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

аварийно–спасательное формирование при МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» оснащено дыхательными аппаратами.

3. Данные о целевом использовании и объемах
привлеченных средств  бюджетов всех уровней и внебюджетных источников
В объеме средств, направленных на реализацию программы, средства бюджета города составили 100%, которые в полном объеме направлены по целевому назначению.

4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года
бюджетных средствах (по источникам финансирования)
с указанием причины их неосвоения
Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах приведены в приложении №1 к настоящему отчету.
5. Оценка эффективности реализации программы
Информация об оценке эффективности реализации Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы за отчётный 2011 финансовый год приведена в приложении № 2 к настоящему отчету.
6. Сведения о соответствии фактических показателей
 реализации программы показателям, установленным докладом
о результатах и основных направлениях деятельности главного распорядителя бюджетных средств (далее - доклад)
Показатели результативности программы не входят в число показателей, установленных докладом.
7. Информация
о степени достижения запланированных показателей программы
Из двух показателей результативности реализации программы не выполнены два.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 1

к отчёту о ходе работ по Долгосрочной городской
целевой программе по обеспечению пожарной
безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск»
от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы
 по результатам за 2011 год
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы

по состоянию на 31 декабря 2011 года

           (тыс.рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по исто-чникам финансирования)

	всего
	федераль-ный бюджет
	об-лас-тной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные исто-чни-ки
	всего
	федераль-ный бюджет
	об-лас-тной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные исто-чни-ки
	всего
	федераль-ный бюджет
	об-лас-тной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные исто-чни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	290,65

	290,65

	236,8

	236,8

	236,5

	236,5

	0,3

	2.
	Перечень мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	169,6

	169,6

	173,2

	173,2

	172,9

	172,9

	0,3

	3.
	Разработка проектно-сметной документации на оснащение системой автоматической пожарной сигнализацией и системой оповещения и управления при пожаре
	50,0

	50,0

	11,4

	11,4

	11,4

	11,4

	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	4.
	Подготовка проектно-сметной документации и экспертиза по установке приборов учета тепловой энергии
	21,6

	21,6

	12,1

	12,1

	12,0

	12,0

	0,1

	5.
	Приобретение и монтаж приборов учета тепловой энергии
	98,0

	98,0

	0

	0

	0

	0

	0

	6.
	Оснащение авторазливочной станции АРС-14 оборудованием пожаротушения (мотопомпа, колонка пожарная, рукав напорно-всасыва-ющий)
	0

	0

	40,1

	40,1

	40,1

	40,1

	0

	7.
	Оснащение авторазливочной станции АРС-14 комплектующими (светоаккустическая сигна-льная установка, лебедка электрическая автомо-бильная, компрессор, пуско-зарядное устройство, лестница)
	0

	0

	35,4

	35,4

	35,3

	35,3

	0,1

	8.
	Приобретение хозтоваров, автомасел и автозапчастей для восстановления авторазливочной станции АРС-14
	0

	0

	74,2

	74,2

	74,1

	74,1

	0,1

	9.
	 Перечень мероприятий по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	121,05

	121,05

	63,6

	63,6

	63,6

	63,6

	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	10.
	 Оснащение аварийно–спасательного формирования при МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	11.
	Приобретение фонарей налобных
	6,0

	6,0

	0

	0

	0

	0

	0

	12.
	Приобретение дыхательных аппаратов
	97,1

	97,1

	63,6

	63,6

	63,6

	63,6

	0

	13.
	Приобретение ранцевых огнетушителей «РП-18-Ермак»
	17,95

	17,95

	0

	0

	0

	0

	0

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                                    Ю.А. Лубенцов

         Приложение № 2

к отчёту о ходе работ по Долгосрочной городской
целевой программе по обеспечению пожарной
безопасности и защите населения и территорий муниципального образования «Город Новошахтинск»
от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы

         по результатам за 2011 год
Информация об оценке эффективности реализации

Долгосрочной городской целевой программы по обеспечению пожарной безопасности и защите населения и территорий

муниципального образования «Город Новошахтинск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы

за отчетный 2011 финансовый год
	№

п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й

год реализации программы
	2-й

год реализации программы
	3-й

год реализации программы
	4-й

год реализации программы
	1-й годреали-зации прог-раммы
	отклонение от планового значе-ния (про-центов)
	2-й годреализа-ции прог-раммы
	отклонение от планового значе-ния (про-центов)
	3-й годреалии-зации прог-раммы
	отклонение от планового значе-ния (про-центов)
	4-й годреалии-зации прог-раммы
	отклонение от планового значе-ния (про-центов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Снижение количества пожаров
	процент от базового показателя 2009 года

(72 пожара)
	Уменьшение на 2,5%
	уменьшение на 3,0%
	уменьшение на 5,0%
	-
	102

пожара
	+45,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Увеличение количества спасенных людей
	процент от базового показателя

2009 года

(55 спасенных)
	уве

личе

ние

2,5%
	уве

личе

ние

4,5%
	уве

личе

ние

6,0%
	-
	46

спасен-

ных
	-18,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Примечание:

1. В связи с пожароопасной обстановкой  на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» произошло 102 пожара в 2010 году и 102 пожара в 2011году. В сравнении с 2010 годом количество пожаров в 2011 году на территории города не увеличилось и не снизилось.

2. В 2009 году количество пострадавших составило 69 человек,  из них спасателями аварийно-спасательного формирования  спасено 55 человек, что составляет 79,7%.

В 2010 году количество пострадавших составило 73 человека, из них спасателями аварийно-спасательного формирования  спасено 64 человека, что составляет 87,7%.

В 2011 году количество пострадавших составило 46 человек, из них спасателями аварийно-спасательного формирования спасено 44 человека, что составляет 95,7%.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                          Ю.А. Лубенцов